REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA§IL
ESTAI}O DO RIO DE JÂI{EIRO

Càmara SVÍu,n.icipa{ {e Ítati*ia
Çnfi*wte do ,tlere*&:rsoão *tarçi*

râ f,4lil

3

Oficio na229iZA22

João

r§

Á Vossa Excelência
Secretár:io de Obras
Praça },lariana Rocha teãc, ZO,
\-iaí; I t .ruu-uü0 Itatiaia/R,-T

Documenfo eirr,iasi* ern du*s vias de igual te:or

RTiCE]BIÜ{}:

Tt -! I -. I -rrarraaa, ü1 d* Cezembra de Zü22"

fentrn Tt-rl-.i--.1^/n rvv rr uru, a L.Cl L_Ld_Lall llr_]

Ã'ssunto: solicito a conctrusâ. da pavimentação asfárt,ica
bairco Val_e dos Reis r êrB penedo.

Excelentissimo senhor secretário de obras ÀLTÃMrR cAMpos
BARRETO FTLHO, venho através deste oficio, solici-tar a conclusão
da pavimentação asfáltica no bairro vale dos Reisr ênl penedo.

Este vereador em visita ão bai rr:o pode constatar a necessíta
da conclusâo da obrra, o serviço pavimentação asfáltíca, que foiinícia<lo na localidade. porém abancicnado. cei_xando ü ser.viço
incomplet-c, diante desta situação e pcpul-ação vem col;rando afinalização dc serviço.

considerarrdo que alguns anos atras foi iniciado a
pavimentação asfáltica, mas nâo foi conciuido, e que â rua Menes
foi umas das vias que tinha sido contemplacia, entr:etantç encontra
se toda danificada. devido nãc ter sido concluírlo a pa.rimenlação,
pois parte dela recekreu duas camadas de asfalto e o outro apenas
uma.

Esla *'rolicitaÇãc á de slrma inipa::târrci.a pãrã ã comunidad.e,
ccnsíderando que a pavirnentaÇãc é para m*l hcrar a -infrae struiu::a
do bair:ro, trazenco mais comodidade e qual:dade na rriâr
mel.ho::ando assim o ciía a rjÍa de quern transÍra pelo bairro.

Fortanto, a conclusãc da obra, cer:tamente irá amenizar as
dif iculdades da comun j-dade, traze ;:do bern-estar, conrorto e
embelezará a cidade, sobrstudo, r.a1ürizará os patrimônios da
regíão.

l"lediante a tudo exposto, solicito a atenção ,lo p

Executivo pâra a sotução do problema.

Silva

DÁ]",\: J I
í0

êr

cm

l
l

(

TIEPÚBLICA FEDERATTVÂ DO BR.ASIL
E§TE.SO DO RIO DE JAIVEIRO

Câmçra t4"unicipa{ {s |tctiaia
Çaíirwte lo ,ílereador

saão *í.arciü

.?{LBI§O §TL1TA

Câmara MunicipaJ- d"e ILatiaia.
Av. cios Expedicionários, 2ü5- Centro_ftattaia/Rt*Cep: 2t580_üü0

TEL. : t24) 3352-2245 - Rarnal: 2A6
vereaCc rj oaomarciocmi G hotmai f " ccnr

I)ocumentr: enviad$ eill diias rias <i* igual teclr

R[:['EIJID(]: llA'}',{: í I